contractos artus sacer ignis edebat.

Sacer, inquit, ignis est, quem Græci ιγνης, ιγνη appellant. Quod tamen manifestè falsum est. Nam ιγνης, ut inter medicos omnes convenit, idem est morbus cum epilepsia, sive morbo comitiali, quam & Latini morbum facrum appellant. Rectius quidem sentit Mænarus, ignem sacrum à Latinis appellari, quod erysipelas dicunt Græci. Plin. lib. 26. cap. 11. Ignis facri multa assertit esse genera, inter quæ periculoflum est, quod Græcè ζωση vocatur, hominem medium ambiens, & si cinxerit, necans. ¶ Vir igni spectatus, i. vir probatae & spectatae probitatis. Metaphora ab auro, quod igne probatur. Cicero. lib. 2. Offic. Quod in quo viro perspectum sit, hunc igni spectatum arbitrentur. Sic in antiquis Cod. ¶ Ignis lenis, id est, lensus. Cels. lib. 6. Leni igne coquuntur. ¶ Ignis ad torrem veniens, πῦρ ἐν ταῖς φλόγαις. De negotio quod raptim facilèque conficitur, quasi quam ultrò ignis ad torrem transvolat. Diogenianus. ¶ Ignem dissecare, τὸ πῦρ καὶ γενεῖ, est stetilem operam sumere. ¶ Igni ferroque minari dicuntur, qui extrebas depuntiant inimicitias. Quod verbum & hodie tristissimum est. Cie. Philipp. 13. ¶ Ignem igni ne addas, Μὴ τοῦτο τὸ πῦρ: id est, ne incendium incendio addas. Plato. ¶ Subjicer ignem: id est, invidia materiam suggestere. Cicero. pro Rabirio. Et quanquam tum propter multorum delicti, etiam ad innocentium periculum tempus illud exaserat: tamen quum odium non restinguoretis, huic ordini ignem novum subjici non sivis. Budæus.

Igniculus, i. Propriè diminutivum est ab ignis. { πυρίδιον. GALL. Petit feu, étincelle de feu. ITAL. Picciol fuoco, picciol stimolo. GERM. Feuerlein / Funcklin. HISP. Pequeño fuego. ANGL. A little fyre. } Juvenal. Satyr. 3.

Igniculum bruma si tempore poscas.

¶ Per metaphoram accipitur pro incitamento, & stimulo quodam, quo accendimur ad capessendam virtutem. Cic. 3. Tusc. Nunc parvulos nobis dedit igniculos, quos celeriter magis moribus, opinione depravatis sic restinguimus, ut nusquam naturæ lumen appareat. Ingenii igniculi. Quintil. lib. 6. in Proæm. Desiderii igniculus. Cic. ad Treb. lib. 15. Epist. Virilis igniculus. Idem lib. 15. ad Att. Quint. Quædam exigua animalia igniculi videntur in tenebris. Ignescitur, pro ignescit. Nonius.

Ignēus, a, um: quod est ex igne, sive quod ignis aut naturam, aut colorem habet. { πυρίον, πυρίου. GALL. De feu. ITAL. Di fuoco. GERM. Feurig. HISP. Cosa toda de materia de fuego. ANGL. Of fyre. } Cic. de nat. deor. Nam omne quod est calidum & igneum cictur & agitur motu suo. Igneus color, qui ignem imitatur. Plin. lib. 8. cap. 38. Arescit in gemmas carbunculis similes, & igneo colore fulgentes. Ovid. 6. Fast.